[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 25 мая 2022 года
	№ 762

О внесении изменений в Положение о порядке включения в стаж муниципальной службы для установления пенсии за выслугу лет периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Онежское»
С целью приведения нормативного правового акта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в соответствие с действующим законодательством,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к Постановлению «Об утверждении Положения о порядке включения в стаж муниципальной службы для установления пенсии за выслугу лет периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Онежское» от 03 ноября 2021 года №1629 (далее — Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 Положения изложить в новой редакции:
«4. Рассмотрение вопроса о включении иных периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы для выполнения должностных обязанностей муниципального служащего замещающего (замещавшего) должность муниципальной службы в администрации муниципального образования «Онежское», в стаж муниципальной службы для установления пенсии за выслугу лет осуществляется Комиссией по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Онежское», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 29 декабря 2017 года № 2069 (далее — Комиссия).».
1.2. Пункт 10 дополнить абзацами следующего содержания:
«Решение комиссии носит рекомендательный характер.
Иные периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы для выполнения должностных обязанностей муниципального служащего, засчитываются в стаж муниципальной службы для установления пенсии за выслугу лет муниципального служащего, замещающего (замещавшего) должность в администрации муниципального образования «Онежское», на основании распоряжения (приказа) представителя нанимателя (работодателя).».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», председателя КУМИ.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                           Ю. А. Максимов
160135-3128667-3128817.doc